МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2011 г. № 2691

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА

МАГАДАНА ОТ 2 ФЕВРАЛЯ 2010 ГОДА № 234 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО

РАЗРЕШЕНИЯ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА НА

СОВЕРШЕНИЕ СДЕЛОК С ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, В

КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИЛИ ЯВЛЯЮТСЯ СОБСТВЕННИКАМИ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕ»

В целях всесторонней защиты жилищных и имущественных прав

несовершеннолетних, на основании статей 19, 21 Федерального закона от 24

апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», руководствуясь

статьями 34.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление мэрии города

Магадана от 2 февраля 2010 года № 234 «Об утверждении Положения о

порядке выдачи предварительного разрешения органа опеки и

попечительства на совершение сделок с жилыми помещениями, в которых

проживают или являются собственниками несовершеннолетние»:

1.1. Изложить пункт 3.5 приложения 1 в следующей редакции:

«3.5. Отделом опеки и попечительства предварительное разрешение

регистрируется в журнале учета разрешений. Предварительное разрешение

выдается заявителю на руки под роспись в двух экземплярах, копия

предварительного разрешения хранится в отделе опеки и попечительства».

1.2. Приложение № 5, № 6, № 7 изложить в новой редакции в

соответствии с приложениями № 1, № 2, № 3 к настоящему Постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB2642BD8E37C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30103689AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB2642BD8E37C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C301046E9AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B88D3E94D1CFC8F3BB312F697C24A46EF0CE010069968B847D5E674478E26BD219FB97844DC2A4sAnDW
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B88D3E94D1CFC8F3BB312F697C24A46EF0CE0100699483847D5E674478E26BD219FB97844DC2A4sAnDW
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B8893993DECFC8F3BB312F697C24A47CF0960D03688F838668083601s2n5W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B8893993DECFC8F3BB312F697C24A46EF0CE0100699181807D5E674478E26BD219FB97844DC2A4sAnDW
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B8893993DECFC8F3BB312F697C24A46EF0CE0100699184807D5E674478E26BD219FB97844DC2A4sAnDW
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B8893993DECFC8F3BB312F697C24A46EF0CE01006991848E7D5E674478E26BD219FB97844DC2A4sAnDW
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962DBCEDBA690A98EC17D47B8893993DECFC8F3BB312F697C24A46EF0CE0100699185827D5E674478E26BD219FB97844DC2A4sAnDW

Приложение № 1

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 21.07.2011 № 2691

РАЗРЕШЕНИЕ

ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ СОВЕРШЕНИЯ СДЕЛКИ В ОТНОШЕНИИ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ,

В КОТОРОМ ПРОЖИВАЮТ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕ

    Отдел опеки  и  попечительства  управления  образования  мэрии  города

Магадана, рассмотрев заявление ______________________________________

__________________________________________________________________

           (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

с просьбой о выдаче разрешения на совершения сделки _______________

__________________________________________________________________

                                (вид сделки)

в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: _____________,

не усмотрев нарушения прав и законных интересов __________________

__________________________________________________________________

                         (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

в соответствии с пунктом 1 статьи 28,  пунктом  2  статьи  37,  пунктом  4

статьи 292 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи

60 Семейного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи  77

Федерального закона от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге

недвижимости)»,

    решил:

    1. Разрешить __________________________________________________

                   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

совершение сделки в отношении жилого помещения по указанному адресу.

    2. Обязать ____________________________________________________,

                   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

при совершении сделки соблюсти законные интересы ___________________

__________________________________________________________________.

                         (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

    3. Срок действия разрешения составляет 6 месяцев с момента его выдачи.

Начальник отдела опеки и

попечительства управления    _______________________    ___________

образования мэрии           (подпись должностного лица)        (Ф.И.О.)

города Магадана

М.П.

consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C301066B9AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30201699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C10107619AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB204CB38037C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30208699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB204CB38037C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30208699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB2643BD8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30604699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W

Приложение № 2

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 21.07.2011 № 2691

РАЗРЕШЕНИЕ

ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА НА ДАЧУ

ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ (РОДИТЕЛЯМИ,

ОПЕКУНАМИ, ПОПЕЧИТЕЛЯМИ) СОГЛАСИЯ

ЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ НА РАСПОРЯЖЕНИЕ ЖИЛЫМ

ПОМЕЩЕНИЕМ И СДЕЛОК С НИМ

    Отдел опеки  и  попечительства  управления  образования  мэрии  города

Магадана, рассмотрев заявление _____________________________________

__________________________________________________________________

          (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

с просьбой о выдаче разрешения на совершения сделки ________________

__________________________________________________________________

                            (вид сделки)

в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: ____________,

не усмотрев нарушения прав и законных интересов ___________________

__________________________________________________________________

                    (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

в соответствии с пунктом 1 статьи 28,  пунктом  2  статьи  37,  пунктом  4

статьи 292 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи

60 Семейного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи  77

Федерального закона от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге

недвижимости)»,

    решил:

    1. Разрешить __________________________________________________

                   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

совершение сделки в отношении жилого помещения по указанному адресу.

    2. Обязать ___________________________________________________,

                   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

при совершении сделки соблюсти законные интересы ___________________

__________________________________________________________________,

                      (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

приобрести жилое помещение взамен отчуждаемого.

    3. Срок действия разрешения составляет 6 месяцев с момента его выдачи.

Начальник отдела опеки и

попечительства управления  __________________________   _____________

образования мэрии         (подпись должностного лица)        (Ф.И.О.)

города Магадана

М.П.

consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C301066B9AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30201699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C10107619AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB204CB38037C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30208699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB204CB38037C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30208699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB2643BD8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30604699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W

Приложение № 3

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 21.07.2011 № 2691

РАЗРЕШЕНИЕ

ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ДЛЯ СОВЕРШЕНИЯ

СДЕЛКИ

В ОТНОШЕНИИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, СОБСТВЕННИКОМ

КОТОРОГО

ЯВЛЯЮТСЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕ

    Отдел опеки  и  попечительства  управления  образования  мэрии  города

Магадана, рассмотрев заявление ______________________________________

__________________________________________________________________

          (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

с просьбой о выдаче разрешения на совершения сделки ________________

__________________________________________________________________

                                (вид сделки)

в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: ____________,

не усмотрев нарушения прав и законных интересов ___________________

__________________________________________________________________

                         (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

в соответствии с пунктом 1 статьи 28,  пунктом  2  статьи  37,  пунктом  4

статьи 292 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи

60 Семейного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи  77

Федерального закона от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге

недвижимости)»,

    решил:

    1. Разрешить _________________________________________________

                   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

совершение сделки в отношении жилого помещения по указанному адресу.

    2. Обязать ___________________________________________________,

                   (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

при совершении сделки соблюсти законные интересы ____________________

__________________________________________________________________,

                        (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

приобрести жилое помещение взамен отчуждаемого.

    3. Срок действия разрешения составляет 6 месяцев с момента его выдачи.

Начальник отдела опеки и

попечительства управления  ___________________________    __________

образования мэрии           (подпись должностного лица)        (Ф.И.О.)

города Магадана

М.П.

consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C301066B9AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30201699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB214DBC8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C10107619AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB204CB38037C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30208699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB204CB38037C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30208699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W
consultantplus://offline/ref=07A81422F4EDE7181962C5C3CDCACAA786CB2643BD8837C08A9093AEEC38253E3B6BFD2CB4C30604699AD6D7325F3B032CF169D319F8979Bs4n7W